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t li li ttu 1 tlí tí Í1Ž tíl I1 1 liiiii 14 lil 1--1 ti 1 li íifiii t vláda nic horská lupičů potlaíila bez silného vojska pozemního Al'o mnoho týdnu dlo docJiáze

jících zpráv anglické vojsko do

priivováno bylo přes Anglický
kanál do Fi lincic kde velké sou

sidí řt Kojenýeh HiMd Když v

roce J 775 kontfre uatanovíl l'tuk
ííopkínw! starého a osvědčeného

námořníka velitelem loďstva %d-nc- id

(}i'oi'( Washíiiíftoii oslovo-

val jej "admirálem Jiopkínscm"
Admiiái ilopkím v ťoce J770

ujal se velení sedmí lodí a svéf

vlajkové lodi Allrcd na kteró
nalézala se jeho vlnjka barvy žlu-

té m obrazem smrčku a chřestýžo
uprostřed a s nápisem "Don't
Trend on Me" iiopkíns ojmstíi
námořní službu hned v roce ná

a zřídila dosti dobrou vojenskou
cestu j"ž chráněna je četnými vo

jeiiskýmí Municemi malými po
sádkami jichž bylo třeba k o- -

ilninib cestujících a nákladů V

sta z Vladikavkiizu do Tiflisu

Kkre DaríaKké sedlo je :''' míle

dlouhá Cesta nazývána je Cc

oi plánskou a lozdélena je na dva-

náct dílů z nichž každý je chrá-

něn vojenskou stanicí
Sedmá stanice je Mleta v údo-

lí Arutfvy a nalézá se 1001 utopii
nad hladinou mořskou iiorské le- -

y v těchto místech jsou neoby

čejné husté a podobají mu pru!e
sfitii neprozkoumaných zemí Z

Mlety k nejbližsí stanici jíž je
íioudaour je 10 míl Cesta j
neohycejuft klikatá ježto se tu ě:i

ní vzestup o '{000 stop (Joudaour
je 7057 stop nad hladinou moř-

skou a horské velikány jsou tu

pokryty sněhem i ledem i v do-

bě letní
Devátá stanice na cesté do Vla- -

díkavkazu je Kobe jež je (1500

stop nad hladinou mořskou a me-

zí Kobe a příští stanicí Kasbek je
Darialský průsmyk jenž je neoby

čejné smutný a zatruchlciiý Je
nom zaéenialé horské útesy je
možno vidět i kolem dokola Zde

nalézá se hora Kasbek stále po

krytá sněhem a ledem Její vr- -

ho je Ki5!:{ stopy and hladinou
mořskou

Ocorff iánská cesia je inženýr- -

sk v in piMiiikem prvniiio rauu
Rusko letošního roku poznalo že

nevydalo nadarmo velký ohnos

jaký její zřízení si vyžádalo Tou

to cestou postupovalo ruské voj- -

sko proti tureckým hordám Ce

indiánská cesta má velký vojen

ský význam jenž dokumentován

byl v přítomné ruské vojenské
kampa in v Zakavkazí

SKUTEČNÝ PLÁN JARNÍ

KAMPANĚ SPOJENCŮ

Jaké jsou plány spojenců pro

jarní kampaň je dopoHiid záha

dnu kterou marné snaží se rozlil

šlili povoláni i nepovolaní odbor

llíci vojenští Všeobecné mělo se

za to že spojenci mají v úmyslu

zahájili soustředěný výboj v

leltrii a severní francii aby vy-

tlačili Němce jwi vlastní jejich ú

zemí Nyní přichází Dr Vou

Staaťt korrespoiideti! amerických
listu se zcela jiným náhledem
Jsou-l- i jeho informace které prý
získal z věrohodných pramenu
správné či nikoliv nelze říci ab

jsou zajímavé" a stojí za zmínku

míněný korrcspnndcut uprím
uč doznává že čerpal ze zdroje
německých informací Němci prý
získali tyto plány prostřednictvím
svých vyzvědiiěii a proto prý vé

dí co udá se v Ueljíii a Francii
tohoto jara
Spojenci po ech'- - mčsiec pilné

oryaniKovali armády cvičili muž

stvo vyráběli děla a shromažďo

vali zásoby střeliva f antfli

ekýeli a francouzských časopisech

nepřetržité psalo se o soustředě
něm náporu na jaře a celý své

věřil ze spojenci k němu se ch

stájí

Z blízkých i

AMERIČTÍ turisté
A EVROPSKÁ vAlka

KiuUUo roku v květnu a

íerviu v ík oceánské patníky
jedoucí do Kvropy byly plny a

meríckých furÍHf fi kteří konali

pravidelné? cesty po Kalii Švýcar-sk- u

Německu Anglii a jiných za-

jímavých evropských xfinính Le-

tošního roku americký turista e

domu ježto nejisté poměry
v Kvropí nikoho nevábí
Následkem toho čtvrt bíllionu

dobrých amerických dollaru bude

udrženo tohoto roku ve Spojených
Státech Tolik pravidelné umeri-ét- l

turisté utráceli v Kvropé kaž-

dého roku Al' htos jak výše

povčdčno ji "dlouhá clená co-t- ll

" přes oceán Atlantický neji-wto- tj

a bude nepochybné opuštěna
jako karavariní routy přen Saharu
Loňského roku jenom paropla-

vební společnosti obdržely $Ki-00000- 0

zn přeplav směrem vý-

chodním a západním a 1200000
liilí vydalo ne na cesty Dle

odhadu utratila lato
velká armáda amerických 1 ti rist ťi

kolem $l!l2OOO000 Kdy k

obnosu připočteme poplatky
a přeplav získáme celkový ob-

nos $275OOO0"0 i kdybychom

připustili ýf velká výstava v Sun

Jj nncísk ij zuiíniila by tuto turi
Mirkou vlnu i kdyby nebylo vál

ky přece ztrátu evropských zemí

mílžeme smělo odliadiiouli na

$250OOOtOOO
'
poslední době jenom málo ee

slovních parníku obstarává dopra-
vu mezi Spojenými Státy a Kvrn-po-

a poéct cestujících na nich je

nepatrný ani dvacetina dřívější-
ho množství Většina z nich vczi

k evropským břehům jenom ně-

kolik Kel cestujících a mezi těmi

pravidelně-- nalézá se mnoho lékařů

a ošetřovatelek raněných Ic je-

nom málo takových lidi nyní kte-

ří jedou do Kvropy pro zábavu

Koňského roku a ve všech le-

tech předcházejících američtí tu-

risté ji v lednu únoru a březnu

zamlouvali si miniu na palácových

parnících německých holandských
u anglických paroplavebních spo-

lečností a tyto ji v té době mo-

hly počítali svoje výtěžky Nej-vé- l

sí parníky světa přijížděly do
New Yorku a odtud opětné vy-

pravovaly se na cestu k břehům

evropským Tyto parníky jsou
nyní uzavřeny v přístavištích
jsouce buďto inteinovány anebo

proměněny v pomocné kiižníky

transportní lodě vězení anebo

nemocnice

leden 7 nej větších "plovou-
cích paláců" nádherná loď

Vatcrland jež zbudována byla
nákladem $10000000 nalézá st-- v

přístavišti v lloboken v nečin-

nosti hoď tato je majetkem
I lauiluirsko americké Unie jez
každoročně v této době měla vý-

roční žně Jiná nádherná loď té-

to společnosti Impcrator na niž

náklad rovněž byl $ 100000011

ludéá hc v I trémách a proměně-

na byla ve vojenskou nemocnici

lina děsit iiuillionová dopravní
hď Aipíitajiiii jež jo majetkem
ťiuutrd linie proměněna byla v

pomocný križnik a naléhá so kde
si v Severním moři ralácova
loď Ulympio jež byla chloubou

White Star linie rovněž nabá s

Ve službách anglické vlády Ná-

klad lik tut loď byl také $10

hnumi Nejkrásněji! lodě Irau

louských paroplavebních spo
bčiioAtt kohuji nyní službu o

rliiHiiif in lo ]
i i u i ri i pro

I ojgiei n publiku U

z toho důvodu transportní lodé
které opouštěly líeké přístavy
naplněné vojskem nesměřovaly k

irancouzskym pobižnim mčstum

jak se méb za to nýbrž k

Vinit pří Jnirdanelláeh Vojsko to
to jednak bylo vyloděno na ostio
veeh v fótfcjsi-é- mori a jednak
zůstalo nt transportních lodích a

čekalo se na chvíli až lodslvi
mde zdvojnásobeno
lord Kitchener tento skutečný

svůj jdán dovedl zakrývali tak
znamenité že Němci nabyli pře
svědčení že dlužno se přípravo
vátí na výboj spojenců v Hdií n

Francií a snažili se co nejrychb

ji dokončili onranne opevnem

aby mohli zastavili postup sesíb

nýcli spojenců 1'red několika

týdny ale němečtí vyzvédači "u
cítili myš" a teprve v polovině
lubna německý generální štál

obdržel z několika míst souhlasné

zprávy že jarní kampaň spojen
ců nebude vedena proti Německu

nýbrž proti Dardanclláii

Němci z toho důvodu rychle
změnili svoje váleéié plány a snu
žíee se zmírnili tlak na spojenci
u Zlatého líoliu vrhli do Flan- -

b r několik nových urmádníeb
sboru a zahájili výboj u Ypros

Posily poslány byly současné pro-

ti Francouzům v distriktu Woe--

re a v Klsasku Tři velké bitvy

jsou v plném proudu jako výsle-

dek změny německých plánů Dit

va u Vprcs je ze všech nejkrva
VCJSl

Výsledek bitvy u Vres utvr-

dil V Němcích přesvědčení že je-

jich tajné informace z Anglie

byly správné Dle došlých zpráv
velký soustřeďován tábor angli-

cký měl se nalézali v severní

francii ne více než padesát mil

za Vprcs a přece Aiitfliéaiié ne-

mohouce vzdorovali sesíleiiémii

německému tlaku byli nuceni u

stoupili Kdyby tři čtvrté milli

onu vojska bylo soust ředěno za

jejich zády německý poslup moli'

být i zastaven ve čtyřiadvacíti ho-

dinách ježto v té době mohlo hý-

li dopraveno na ohrožené uiíslo

doslalek záložních pluků aby spo-

jenci zvítězili mohli přesilou

Němci mají nyní v záměru

nepřetržité doráželi na linie spo-

jenců v Deljii a 1'Yaucii a tak

přiměli Anglii aby poslala po
mocná vojska do Francie a tím

by znemožněno bylo posílání dal-

ších vojenských sborů n orlických
k Dardaiiellám V souvislosti

tímto záměrem je nová činnost

německého loďstva které opusti-

lo základnu na I Iclohuidé a vy-

dalo se do Severního more

Anglicko - francouzské loďst vo

ovšem nalézá si na stráži a dle

posledních zpráv soustřeďuje se

u norského pobřeží Jeho skuteč-

ná síla ale není známa V Anglii

převládá ale přesvědčení ze au

elické drcndiiouelity budou schop-

ny zničili německé loďstvo do
slane-l- i se jim příležitost k bitvě

na otevřeném moři Kampaň po-

iiornv mi eiiinv nenyia uspokojí
vou a nevykonala tolik co v Ně

nicek ii bs lo očekáváno

Anglie nepochybné očekává ná

mořní liilvu jak možno soiniui ze

zákazu dopravování nákladu po
odích v jižní části Severního uto

re Norsky parník rcoiiiu oua
nul pídi nedávnem že spalní ně

lliecké váleěllé loďstvo V blteVIlí

lormaci v Sevciiiuii moli e

lliecké loďstvo prý hledá piibi
lost k bitvé Německé časopis
Ímii plny posměšných éláukii i

ptají ne "Kde je anglicka svr

ihovanoHt ni moiif" 1'ruvi dále
e llélllccké loďstvo HlUlZ Í si IlU

eii lixlstvo aniflu ké ale marné
'otVIZillí o tolll Že llěmcťké loď

stvo Uitlea st v Nevenuni nnn i

Vsak nedošlo

0TYRI ADMIRÁLOVÉ

iNipt vé v histol ll Spojeny eh

Států vAleéné bl'itvo mt s ty n
vlajkové důstojníky v plné lnsl

iíoaIi ndmuálA V iiuimbuti je
lomí po tťikťate valeélic bhfstxo
niělu diintojiiik V v (oslím! l adotl
iiUů l'ivni lyl Kurirtiíut diuby
IVrtrř tt li Itékohk l'ků po ti
lii'll-if- lcMvy ííkitl tlilo hitil

imst

David tibi-o- lairtiijut byl
lVldut inuiiiii v Spojeimdi Si v

lí ch kteléaul kolihu t piiikl D

tni mluidáta V loďst V tl viílcli
ivHMiumti liyvitbt ivykiut liUdv

UiďtV4 luiivvitti ml nii iU ni Kdv i
bnrlvu SjHijvuýfh HiUii byla iřl
tťlio HUiul loMl M ie Jebu
veliteli piUHtii litu) d liiniÁU To t
liotii luUdcltt t 1 ak prvul

dálných krajů

i'a í staré lodi o kterých mo

děrní kapitáni bylí přesvědčeni
že ! se n ž do starého hara
burdí konají opětné dojita vní
službu Dobré časy nadešly lodiui

dopravním a žeň jiného druhu je
opětné v proudu A tato nová
h'H je pro Ameriku prospěšnější
ježto peníze se hrnou k nám a ne-

jsou vyváženy ze zemi
KvžUvá výstava i'anamko Tu-eíříck-

á

v Han Frnneiskii bude mí-

li v první udě užitek tohoto
zastavení zámořských cest Celá

řada amerických turistu kteří
rok co rok cestovali po evrop-

ských zemích aniž by bylí viděli

zemí vlastni půjde na západ Zá-

plni je bohatý na scénické krásy
a jsou místa jímž podobných ne-

ní ani v Kvropé Letošního roku
v San Franeisku konati bude se

na 500 různých konvencí a ty ta-

ké přilákají velký poéot lidí Ve-sel-
ý

život na výstavišti přivábí
jich mnohem více

Uúzné stály l'níe zbudovaly na

výstavišti paláce Také zámoř-

ské země zbudovaly tu budovy v

kterých má býlí poskytnula zá-

bava a poučení pro lid těchto ze-

mí a pro lid jiných státu Zá-

mořské země ustanovily skupiny
pouéovatclú a rádců jichž úko-

lem je poskytnouti tazatelům po-

třebné informaci! V různých
těchto palácových budovách bu

dou konati s! plesy bankety a zá

navy nejruznejsilio druliu Aej-větš- í

sportovní události sezony
konali budou se letošního roku v

San Franeisku

Výstavní výbor postaral se do-

konale o pobavení a poučení všech

návštěvníků výstavy a snažil se

výlet k slunným břehům Pacifi-

ckého oceánu učinili co možno

nejpřítažlivějším Západ a zvlá-řl- é

San Francisko bude sklízeli

milliony jdoucí druhdy do kapes
ž leziiičních společností a majitel-

i! hotelů

RUSKÁ CESTA DO

ASIJSKÉHO TURECKA

Historie doposud mluví o pře-

kročení Alp Hanibalem vůdcem

římských lcjií jako o pozoru-

hodném vojenském podniku jenž
dlouho pied tím považován byl zi
nemožnost Ale loto překročení
Alp byb) překonáni ruským po-

chodem pres Karpaty oddělující
Ilalié od nížin uherských Kuso-

vé postupovali tu nepřetržitě píVs

rozdrásané hřebeny iiorské do-

bývali horu za horou a skalní ú

tes za útesem a překonávali obtí-

že o nich nemůžeme si učinili a--

představy Tento pochod přes
velikánv karpatské údolími za

plněnými sněhem a kolem skalná

týeh útesů pokrytých ledem vzlni

dil obdiv u vojenských odborníků
celého světa a poněvadž tento po

tup znamená velké nebezpečí pro
i íši Habsburků mluví se o něm

nepřetržitě Čtoucí obecenstvo

jeví zájem o operace v Karpatech
nyní jako pied tím a tak se stalo
že ruská vojenská kampaň na
Kavkae ušla všeobecné poorno
stí

A pícce postup carských vojsk

horskými krajinami na Kavkiie

byl událostí velkého významu

poněvadž prováděn byl v době

kdy příroda klade tu člověku nej
větší překážky Turci kladli tu

by odpor nejenom podél svýi h se

vcrovýehodnich hranic ale vnikli

i do úimi ruxkého lávě křídlo
MlHáuovVch Vojsk ve svveh ope

[racích bylo podporováno ture

kuu loďstvem čel nu moi k via

Í'U-4ihm- pro Ve!k piínhtui p

káíkv l iilv jnii kbkil' a w
duu it rsivul tuíms pMiimvkv n ♦

dul v btei jei #nai'ii$ ne

M hdni lil V Itmá 4ibí!k" nulo
VtUll V H llllli e lii 'llé Vi UI

J ii} pi vd lil lety himké pl

kioyky H4 Htt bi ldMvkit

ÍUrp k lď!- - v Ait k Ar

tulili bvU V Ui'l konkuh lupl
élV kllfl íidlU o'Í U'4kit

střeďovaeí tábory byly zřízeny
dálo se že přípravy k velkému

každého dne přibližují s

dokonalostí Jediné jak se za

řnčlo zbývalo rozhodnoutí o době

tohoto jarního náporu ale všeo

beciič se mělo za to že bude to v

květnu Jíítva u Neuve (hajielle
kde iiiiKlieká vojska dobyla iozo

ruhodného vítězství zdála se na-

Kvédčovati tomu že šoustí edéní

'íijiojeneckého vojska všude je do

statečné aby mohlo býtí čeleno

německému výboji

1'rípravy sojcncu k jarnímu
náporu mely býtí dle docházejí
cích zpráv zakončeny počátkem
kvélna a zdálo se že zbývá ge

nerálu Jolfremu dátí povel k jed
notnému náporu Nyní prý ale
Němci přišlí na to že všechno to

to mluveni o přípravách bylo Islí

Myla to ale dli německého náhle

du lesť dobrá ježto i němečtí ge
nerálové jí véřílí Teprve před
dvěma týdny prý měnili náhled
o příštích záměrech generálu
francouzských a antických
francouzská anglická a belgi

cká vojska nemají prý v úmyslu

podniknout! spojený nápor za

vytlačení Němců z Jíeltfie u

Francie tohoto jara ba ani ne v

lété Jejich záměrem je držet i se

v zákopech a udržovali Nímce v

ahaeiuj 'řesné úřední zprávy o

(
vyloďování anglického vojska na
I raiícouzske pom ezi nedošlo V

iinjrliekém parlamentu bylo sice

prohlášeno ze ve i1 ranců naleza

se kolem 7000011 anglického voj
ska ale v takovýchto příjiadech
kde jedná se o oklamání nepříle
le není nutno povídali pravdu
ani parlamentům Vojsko linuli
ckě bylo do Francie sice stále po
síláno ale ne více než aby dopl-

nila se pohotovost 500000 mužů

kteréžto množství Kitchener na

poslední své návštěvě ve Francii

slíbil francouzským autoritám
Velká jarní kampaň spojenců

dle této nejnovější verse vedena

bude proti Dardanclláni Loni

Kitchener prohlásil že Carihrad
musí dostali se do moci spojen
cu za každou cenu aby Turecko
odříznuto bylo od I lak ouška a Ně-

mecka svvch spojenců Ture

cko po té snadno mohlo by být

přinuceno aby uzavřelo mír se

parat ni eoz znamenalo tiy pro

spojence pozoruhodnou vvhodu a

mělo by vliv i na válečné operaci
v jiných místech

Zatím co francouzská armáda

spolu s 110000 líeliíičany a 500-00-

Angličany bude se snažili u

držet i svoje linie anglické voj-

sko o L'50000 a snad více mužích

podporované dvěma sbory fran-

couzských vojáku z Alžíru' poku
sí se stéci Dardanelly

Anglie posílala vojsko k Dar

danellám hned v březnu hned te

hdy kdy se uznameiialo e úžiny
Dardauell nemohou být i dobyty
loďstvem samotným a že třeba je

spolupráce poeuiiíího vojska Ca

rihrad i kdyby byl dobyt nemoh!

by b"ti udržen v moci spojenců

mi
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tluku vHrl Nwv V

sledujícím a jeho vlajka zmizela

spolu s ním Fsck Ilopkíns ve

litel prvního loďstvu Spojených
Stál fi měl služného id25 měsíčné

a jeho zákonné důstojenství byio

kapitán I jeho nástupci nesli je
nom titul kapitánů Když tito
naší kapitáni veleli celé škadro-n- é

byli ze zdvořilosti nazýváni
comiriodery

Teprve v roce IhMi loďstvo tfpo

jeiiých Států mělo skutečného
admirála jemuž tento titul pří-řče- n

byl kongresem Jíví jím jak
už výše povédéfio David Olus

Kow i''arraut jehož modrá vlaj-
ka nesla čtyry hvězdy a byla

k jiozdravu sedmiiácti
ranami i 'o Farnuolovi stal se

admirálem J'ortcr Týž zemřel v

roce ]M!) a po viee jak osm ná

sledujících roků loďstvo Spoje
ných Států bylo bez důstojníka v

lodnosti admirála

Hodnost tato byla obnovena v

roce J8!)!l a udělena jako odměna

(íeortfe Deweyovi v pamětní den
i t vy v zálivu Manilskěm De

vvcy vyvolil si vlajku se etyrmi
ivčzdaini které užíval Farmou!
t' soiihhisu s výnosem posledního

kongresu í" i námořním rozpočtu
kretář námořnictví Daniels

jmeiioval dalsi tri vlajkové ilu- -

ojníky Tito budou míli právo
ploiili pod vlajkou jako admirál
Dcvvey Novými admirály jsou
'rank Friday ťleleher jenž jo
velitelem t lani icUeho lodstVU- -

T

"Immiis II Howard velitel 1'aci-ickéh-
o

loďstva a Walter C Cow- -

es velitel yvNiiskcho lodstva

Kdyby kterýkoliv z nich plul v

piilomiiosti admirála Deweyt
by červenou vlajku se čtyřmi

ivezdanii kdežto admirál Dewey
poneejuii by si vlajku barvy mod
ré

V dobé Fsek ilopkinse služné

iicjvyššího velitele loďstva Spo-

nýcli Států bylo $1500 ročně

Admirál Dewey má $1J500 ročně
a jeho mladší kollejíovú po $10- -

00 Vedle těchto tlí nových ad
mirálů ustanoveni byli tři niísto- -

ndiiiirálové jichž služné jo $!)00i)
očně

VÁLEČNÝ DLUH

Dle Wull Street Jourimlu
mocnosti vedoucí válku

až doposud vypůjčily so $10000-000(10- 0

Váleěiié půjčky pravi-
delně uzavírají se na úrok čtyř a

půlprnccntní l'nk na tento
obnos je $150000000 roč-

ně čili $1'_"J5(HMI denně Náklad
na přítomné váleéué operace na

moři a na souši odhaduje so na
$LVHl00OO denně z čehož asi tře-

tina připadá na iíukousUo Ně

tnecko a Turecko

Země spojenců dle labulace

hoivji uvedeného listu sebraly
tím ěi oiiíui způsobem celkem

$5100 om(iKHi Kakousko u Né

inccko 100000ti Neutrální
i laé vypůjčily se cclkt ni $100
0000u0 blaviié a účelem fiuun

eovuiii vojensky eh příprav jako
ku přikladu Itálie um ho obrany
prolt inoité útočnosti válku ve

doučil h národností jako Svýeu-t-

ilobindsko Kumuusko iu
Ilillsko f{e ku a j

Válečný dluh spoji ucu jo veli-

ký větši tuž jejich pnůlvnikA
to y světlili se di tím i spojen
ii Vedou roísalde opefiiec lu lnu

ii klen vy žádají i velkého itři

kladu Dluh AlUílu' je tttt
'„VXOOOIHM Křídlíte !tS0LllH
000 ti Uukll íllHMKtHHm

- KAUtORNIE kujiu-- v

kiU wiikvdik akrů putljr víitvi ro
Uih JVulnebi idravl ikyU
jici bydleni t4m j4 rwkisi V

i# il HpU KivUlirni a fuuk
MtuU — JM Kríkv 0 t$%
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Zatím h íttáiné parníky hvm j Nvjsíittduřjšl piiiozená U e

ské jwu urě ny k jmym'ihubám Z krtvkai ! Turecka vede hI !

mho néuuott celit rada jt ipobici
a ♦hiWivánu bU Mál

uvili jb hj juén ju málo „4 j ultáuovým loďstvem

itii anelu iiiiumu piijiilí do! liuiké vojsko toho důvode

(uo rických pl Ul4V ň éhy ihlvúie j
I In IIUH UO Vol tt t votu Vllltlo
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ty doplavit v j Huh mUUih kd ptp v i V lé bto khijunái h

tu rvťh!tit kl v!i ne pi Uu ďpiav v 1 1 ov ottt s j tioiu m

iitéiítk Jm pottiiiU' m otu nu jnn id inoim i iditi In

li
i

—

i

Ntouvťky ilnnhdk iiťK'ii

M iil kinji dvrtklíit' to

Kli dni i pnu pu lilky Tvl-- -

4iiuky io p ť i dtl ry ibU

tHkop!y v v - ( ale v pittom
dt!4 přifv ac k Utu iti

in boř jíhm H Unií i" lky in- l

kUd k 4 h prUUvUiieU
I it AtUiiltka ví iitomio ibl'i
liViv iirbif k v v Hpojvtm--

HUn j nnď vMl tul k likuliK
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